sendiri. Mereka bukanlah orang muslim yang memiliki sikap selalu

melakukan kebajikan dan menjauhi larangan Allah.

C. Biografi Fakhruddin Ar-Razi

1. Latar Belakang Intelektual

Fakhruddin Ar-Razi, atau dengan nama lengkap Muhammad bin ‘Umar

bin Husyain bin Hasan bin Ali lahir pada tahun 1149 M atau 544 H di

kota Ray, Iran dan wafat pada tahun 1209 M atau 606 H. Ayahnya

bernama Diya’udin ‘Umar merupakan ulama madzhab Syafi’i dan

Asy’ariyah dalam ilmu kalam. Ayahnya merupakan ulama yang sangat

tersohor dan punya kapasitas ilmu yang luar biasa luas sehingga Ar-Razi

nyaris tidak berguru kepada siapapun selain ayahnya. Hanya saja setelah